
PREFETTURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

DECRETO N'.27.971 . DE 1 7 DE JANEIRO DE 2019

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI.
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS
ESPECIALMENTE AS QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI N'9118, DE 14 DE
DEZEMBRO DE 2019, ART. 4', $2'

CONSIDEliANDO NECESSIDADE DE SUPLEMENTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA PARA ATENDER
DESPESAS COM REEMBOLSO JUNTO A CPTM REFERENTE AS DESPESAS COM SUBSÍDIO DO
GESTOR DA UNIDADE DE GESTÃO DE TRANSPORTES
REF. SOLICITAÇÃO 17 - UNIDADE DE GESTÃO DE MOBILIDADE E TRANSPORTE

D EC RETA

ART. I' - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO, UM CRÉDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR DE R$ 3 12.000,00 (TREZENTOS E DOZE MIL REAIS) NA(S) DOTAÇÃO(ÕES)

12.01.15.122.01 87.2007 DESPESAS COM PESSOAL E ENCARGOS
3. 1 .90.96.00 RESSARCIMENTO DE DESPESAS DE PESSOAL REOUISITADO

0000 PROPRIA

R$ 312.000,00

TOTAL....R$ 3 12.000,00

ART. 2" - A COBERTURA DO CRÉDITO DE QUE TRATA O ART. 1" FAR-SE-Á COM O(S)
SEGUNTE(S) RECURSO(S)

1 - ANULAÇÃO PARCIAL. DAH) SEGUINTES) DOTAÇÃO(ÕES) DO ORÇAMENTO
VIGENTE:

12.01.15.122.0187.2007 DESPESAS COM PESSOAL E ENCARGOS
3.1.90.11 .00 VENCIMENTOS E \HNTAGENS F]XAS - PESSOAL C]V]L

0000 PROPRIA
R$ 312.000.00

TOTAL. . . .R$ 3 12.000,00

ART. 3' - ESTE DECRETO ENTRA EM VIGOR NA DA:lA DE SUA PUBLICAÇÃO

Página l de 2



PREFEl;PURA iX) MUNICÍPIO DE JUNDIAI

'>
JOSÉ ÀNTONIQIUNMOSCHI

GESTOR DA UNTDÀDE 0q GOVERNO E FINANÇAS

PUBLICADO E REGISTRADO NA UNIDADE DE (}ÉSTÃO DA CASA CIVIL DA PREFEITURA DO
MUNICÍPIO DE JUNDIAI, AO(S) DEZESSETE DIA(S) DO MÊS DE JANEIRO DO ANO DE DOIS MIL E
DEZENOVE.

GUSTAVOt. C. MARYSSAEL DE CAMPOS

GESTOR DA UNIDADE DA CASA CIVIL

<

Publicado(a) na Imprensa Oficial do MLinicíplo de iundiaí

Edição ng zZ5 ai3 ,de.2i8..de JBiME r Z( .d:Zé@.
a'ULlâbJO ALVOS Meta)ihM

P roce$$o Administrativo ng

Página 2 de 2


